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Täiesti märkamatult on suvi hoo sisse saanud ja 
juba mõne päeva pärast tähistab terve Eesti oma 
peamist suvepüha – jaanipäeva.

Kallid sõbrad! 

Pandeemia ajal kehtestatud piirangutest tingituna 
pole meie linnas jaanipäeva peetud viimased kaks aastat. 
Loodame, et nüüd on meie kõigi jaoks see raske periood 
seljataha jäänud ja kõigi rõõmuks saab lõpuks sajandi-
tevanune traditsioon taastatud. Sellega seoses kutsun 
Maardu linnavalitsuse poolt kõiki elanikke tähistama 
jaanipäeva, mis toimub meie linna mõlemas osas ehk 
Kallaveres ja Muugal.

Kallavere linnaosas süüdatakse jaanituli täpselt kell 
21:00 aadressil Ringi 64A asuval platsil. Oma muusikalise 
kavaga esinevad ansambel ViaVi ja laulja Siiri Känd.

Muuga linnaosas toimub peo avamine kell 18:00 ja 
jaanituli süüdatakse kell 21:00. Muugal esineb kontser-
dikavaga ansambel Laine, õhtujuhiks on Kuldar Pajula. 
Avaldan südamlikku tänu Muuga Seltsi aktivistidele, kelle 
eestvedamisel toimub jaaniöö tähistamine Muugal juba 
mitmendat korda.

Mõlemas linnaosas pakuvad peoprogrammid mee-
lelahutust kogu perele. Võimalusel külastage mõlemat 
üritust, et peoõhtul kohtuda kõikide sõpradega ja teha 
meeldejäävaid fotosid suve kõige tähtsamast peost.

Jaanipäevaks valmistudes hoolitsege mitte ainult pi-
dupäeva menüü eest, vaid ka kõigi vajalike ettevaatus-
abinõude eest, et kauaoodatud sündmust ei rikuks mõni 
õnnetus. Palun ärge kuritarvitage alkoholi, mis on paljude 
õnnetuste peamine põhjus. Püüdke valmistuda peoks 
targalt ning veetke see koos pere ja sõpradega kainelt.

Tuletan looduses puhkamise austajatele nii jaanipäeva 
kui ka kogu suvehooaja eel meelde, et Maardu linna avali-

kes kohtades on lubatud lõket teha ja grillida vaid selleks 
ettenähtud kohtades. Kallavere linnaosas saab lõket teha 
Maardu metsapargis spetsiaalsetes piknikukohtades, sel-
liseid kohti on metsapargis kümme. Muuga piirkonnas ja 
Järveäärses piirkonnas tohib lõket teha vaid omal krundil.

Kallid linnaelanikud!

Hoolige meie linna loodusest ja austage nende inimeste 
tööd, kes igapäevaselt puhtust hoiavad ja Maardu ilu eest 
hoolitsevad. Ja mis kõige tähtsam – looduses lõõgastu-
des järgige kõiki vajalikke ohutusmeetmeid. Seekordses 
Maardu Panoraami numbris räägivad Päästeameti ja 
Keskkonnaameti eksperdid üksikasjalikult, kuidas õigesti 
tuld käsitleda, aga ka kuidas suvel veekogu juures käituda 
– lugege ja arutage artikleid koos teiste pereliikmetega, 
eriti lastega. Need sisaldavad olulist teavet ettevaatus-
abinõude kohta, mida ei tohiks tähelepanuta jätta.

Lisan hea uudise, mis puudutab suvepuhkust veekogu 
ääres. Ma arvan, et see meeldib kõigile linnaelanikele, eriti 
ujumise armastajatele. Maardu järvel, kaks aastat taga-
si ehitatud kai kõrval, algab peagi vabaõhuujula ehitus. 
Bassein külgneb vasakult kaiga ja koosneb neljast rajast, 
millest igaüks on 25 meetrit pikk. Sarnased basseinid on 
leitavad mitmes Eesti omavalitsuses ja on väliujujate 
mõistes populaarsed. Juuli alguses ilmub selline bassein 
meie linna. Elemente paigaldab ettevõte Top Marine Infra 
OÜ. Tööde maksumus on ligi 39 tuhat eurot.

Basseini rajamise idee kuulub Maardu linna elanikele, 
kes sellise algatuse välja pakkusid ja konkursi „Kodulinn 
kaunimaks 2022” raames selle poolt hääletasid. Nii saab 
ellu viidud veel üks hea idee ning meie Maardu muutub 
veelgi mugavamaks ja ilusamaks. Täname kõiki meie linna 
elanikke aktiivse osalemise eest konkursil!

Täpne basseini avamise kuupäev selgub juuli alguses – 
jälgige infot Maardu linnavalitsuse kodulehel, kuid praegu 
kutsun kõiki maardulasi ja meie linna külalisi tähistama 
kauaoodatud suvepüha, mille ametlik avamine algab 
jaanitule süütamisega. Olgu see meie riigi traditsiooniline 
püha rõõmus, turvaline ja meeldejääv.

Soovin Maardu lastele ja noortele huvitavat ja sünd-
musterohket suve, täiskasvanutele – tervist, rõõmu ja 
kindlasti leidke aega lõõgastumiseks.

Soovin teile kõigile päikeselist ja turvalist suve! Hoolige 
endast, oma lähedastest ja Maardu linnast, mis on meie 
ühine kodu.

Häid pühi!

Lugupidamisega

Vladimir Arhipov
Maardu linnapea

ETTEVAATUSABINÕUDEST JAANIPÄEVA EEL
LINNAPEA RUBRIIKA
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VOLINIKE TÖÖLAUALT TEGELIKKUSEKS 

Maardu Linnavolikogu eelmise kuu istung toimus 24. mail.

Koolide põhimäärused
Tulenevalt põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse muutmisest 

kaasajastati Kallavere Keskkooli, Maardu Gümnaasiumi ja 
Maardu Põhikooli põhimäärust.  Põhimäärustele andsid eel-
nevalt kooskõlastuse koolide hoolekogud, õpilasesindused 
ja õppenõukogud.

Vastavalt põhikooli- ja gümnaasiumiseadusele on kõigi 
kolme kooli põhimääruses sätestatud:

1) kooli nimetus;
2) kooli asukoht ja tegutsemiskohad;
3) kooli tegutsemise vorm;
4) kooli hoolekogu ja direktori ülesanded;
5) õppe ja kasvatuse korraldus koolis, sealhulgas koolis 

omandatava hariduse liik ja tase, õppekeel või õppekeeled, 
koolis toimuv statsionaarne või mittestatsionaarne õpe või 
mõlemad;

6) koolis toimuva õppekavavälise tegevuse korraldamise 
alused;

7) õpilaste ja vanemate õigused ja kohustused, sealhulgas 
esimese õpilasesinduse valimise kord, ning õpilaskonna poolt 

õpilasesinduse põhimääruse heakskiitmise kord;
8) koolitöötajate õigused ja kohustused;
9) majandamise ja asjaajamise alused.

Põhimäärused on leitavad koolide veebilehtedelt.

Maardu linna teehoiukava 2022-2023
Teehoiukava kaasajastamise eesmärgiks oli koostada linna 

muutunud vajadusi ning võimalusi arvestav teehoiukava, 
millega planeerida linna eelarvest teede ehituse- ja hooldu-
sega seonduvat rahastamist, samuti teavitada avalikkust 
(sh linna kodanikke, ettevõtjaid, organisatsioone ja seotuid 
isikuid) linna teede ja tänavavõrgu korrashoiul planeeritava-
test tegevustest. 

Volikogu poolt kinnitatud teehoiukavas on planeeritud 
tänavate ja teede remont, arvestades Maardu Vesi AS ja Tal-
linna Vesi AS Maardu linna ühisveevärgi ja –kanalisatsiooni 
võrgustiku arendamise kava. 

Teehoiukavaga saab tutvuda: https://www.riigiteataja.ee/
akt/401062022006

Lühidalt
Võeti vastu Maardu linna 2022. aasta I lisaeelarve kogu-

mahuga 1 151 484 eurot. Lisaeelarvega saab tutvuda: https://
www.riigiteataja.ee/akt/431052022021

AILAR LYRA
Maardu Linnavolikogu esimees

Maardus Ploomipuu puiestee 52/54 kinnistul val-
mis Muuga Lasteaia teine hoone, mis avab oma uksed 
täiendavalt 80 lapsele. 2. juunil andsid ehitajad val-
minud hoone pidulikult Maardu linnale üle.

Maardu linnapea Vladimir Arhipovi sõnul suureneb Muu-
ga elanike arv pidevalt ning nõudlus lasteaiakohtade järele 
aina kasvab. „Viimaste aastatega on jõudsalt arenenud 
ka terve Muuga tehniline infrastruktuur – Maardu linn on 
panustanud piirkonna arengusse sõiduteede rekonstruee-
rimise ja remondi, tänavavalgustuse rajamise, bussioote-
paviljonide uuendamise, sadeveesüsteemi korrastamise 
ning uute mängu- ja spordiväljakute rajamisega,“ sõnas 
linnapea. „Muuga lasteaed avas esmakordselt oma uksed 
2018. aastal ning see võimaldas pakkuda Muuga inimeste-
le lasteaiakohti. On oluline, et muugakad saaksid kasutada 
oma elupiirkonna lasteaeda ja koos sellega ka kirjutada 
ennast Maardu linna elanikuks," lisas Arhipov.

Muuga Lasteaia uus hoone on ehitatud sama projekti 
järgi, mis lasteaia peahoone. Peegelpildis olevat juurdeehi-

tust ja peahoonet ühendab galerii. Lisahoone sise- ja vä-
liskujunduses kasutati rõõmsameelseid ja lastesõbralikke 
kujunduselemente ning fassaadi lahendusi. Laienenud 
Muuga Lasteaed vastab kaasaegsetele nõuetele – hoones 
on eraldi riietusruumid, suur vabaaja veetmiseks mõeldud 
ruum ning eraldi magamiskohad. 

Turvalisuse tagamiseks on igale rühmale ehitatud in-
dividuaalne sissepääs ning vastavalt ka väljapääs otse 
lasteaia territooriumile, kus mudilasi ootab varjualune, 
terrass ja mänguala põnevaks ajaveetmiseks. Lasteaia 
laste kasutusel on ka kaasaegseid tehnoloogiaid nt robot, 
mis õpetab lapsi korralikult seebiga käsi pesema.

Muuga Lasteaia peahoone pindala on 1 474,6 m2, uue 
lisakorpuse pindalaks on 1 512,6 m2 ning hoone on ehitatud 
territooriumile kogupindalaga ligi 18100 m2. Lasteaia teise 
hoone projekti kogumaksumuseks on 1 691 880,67 eu-
rot, millest 1 500 000 eurot on laenuvahendid. Ehitustöid 
teostas Tesron Ehitus OÜ.

MAARDUS AVATI PIDULIKULT MUUGA LASTEAIA UUS HOONE

   LINNAVOLIKOGU UUDISED
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JURIIDILINE ABI
Lugeja küsib: 
Soovime suveks pakkuda ühele 15-aastasele noorele 

tööd. Töö sisuks on bensiinimootoriga muruniidukiga 
muru niitmine. Lisaks teeks ta kergemaid heakorra-
töid (prügi koristamine, puude ümbruse trimmerda-
mine). Kas 15-aastane võib sellist tööd teha?

Vastab Piret Kaljula, Tööinspektsiooni töökeskkonna 
konsultant: 

Vabariigi Valitsuse määrus sätestab, et tööandja ei tohi 
alaealisega töölepingut sõlmida ega lubada teda tööle, 
mis ohustab noore tervist.

Selles loetelus on toodud ka füüsikalised ohutegurid, 
muruniidukiga töötamisel on nendega seotud kaks – vi-
gastusoht ja müratase üle 80 dB.

Info konkreetse muruniiduki ja trimmeri mürataseme 
kohta leiate kasutusjuhendist, kuid üldjuhul on nii muru-
niidukite kui ka trimmerite müratase üle 80 dB.

Lisaks on alaealisele keelatud töö mehaanilise lõikuri, 
ketas- või lintsae, metallifreesi, keevitusseadme või su-
ruõhu abil töötava seadmega. Nii muruniiduk kui trimmer 
on mehaanilised lõikurid ning nendega töötamine ei ole 
alaealisele lubatud.

Muruniiduki ja trimmeri puhul on tegemist väga ohtli-
ke töövahenditega, mille vale kasutamise tõttu võib viga 
saada nii töö tegija kui kõrvalseisja. Kõige sagedasem muru 
niitmisega kaasnev ränk tagajärg on see, kui niitja käsi või 
jalg satub lõiketera ette. Trimmeri õnnetuste puhul saavad 
viga pahatihti kaastöötajad, kui teistega ei hoita piisavat 
vahet. Kahjuks on ka trimmeriga kokkupuutes tervisekah-
justus ränk.

Lapsed ja noored peavad saama teha töid, mis on nei-
le jõukohased ega ohusta nende elu ja tervist. Piirangud 
nende tööle on vajalikud ja mõeldud selleks, et kaitsta 
tööturule tulevate laste ja noorte tervist, et nende tööelu 
algus oleks ilus.

Lugeja küsib: 
Minu ettevõte tegutseb klienditeeninduse valdkon-

nas. Soovin suveks võtta alaealist tööle ja sõlmida 
temaga käsunduslepingu. Kas alaealisega võib kä-
sunduslepingut teha?

Vastab Anna Gljantseva, Tööinspektsiooni nõusta-
misjurist: 

Alaealise tööle vormistamisel peab tööandja otsustama 
ja hindama, millise lepingu alusel saab ning võib tööd pak-
kuda. Mistahes lepingu, nii töölepingu, töövõtulepingu kui 
ka käsunduslepingu sõlmimiseks alaealisega on eelnevalt 
vaja tema seadusliku esindaja ehk üldjuhul lapsevanema 
nõusolekut. Kui seda nõusolekut ei saa, on tehing tühi-
ne ja tööandja alaealist tööle lubada ei tohi. Lisaks peab 
7-14-aastase puhul (NB! Alates 01.09.2022 7-12-aastase 
puhul) tööandja kümme tööpäeva enne lapse tööle asu-
mist tegema kande töötamise registrisse. 

Võlaõigusliku lepingu (käsundus- või töövõtulepingu) 
võib tööandja alaealisega sõlmida siis, kui alaealine on 
mingil alal juba spetsialist, kes osutab teenust iseseisvalt 

oma erialastele teadmistele või võimetele tuginedes – 
nt mängib pilli, teeb käsitööd vms. Töövõtjat või käsun-
disaajat ei õpetata, koolitata ega juhendata, ta täidab 
ülesandeid oma oskuste ja teadmistega. Kui aga töötegija 
allub tööandja juhtimisele ja kontrollile, on töölepingu 
seaduse kohaselt tegemist töösuhtega ning poolte vahel 
peab olema sõlmitud tööleping.

Alaealisel ei ole keelatud töötada võlaõigusliku lepingu 
alusel. Siiski on kaheldav, kas alaealine on klienditeenin-
duse valdkonnas oma ala spetsialist, kes osutaks teenust 
oma teadmiste ja oskustega iseseisvalt. Kõne alla tuleb 
ikkagi ainult töölepingu sõlmimine - näiteks hotelli hom-
mikusöögilaua teenindajaks, kus töötaja teeb tööd töö-
andja juhtimisel.

Lugeja küsib: 
Minu 12-aastane laps soovib koolivaheajal teenida 

endale taskuraha. Leppisime kokku, et sel suvel võib 
ta minna tööle. Millega lapsevanemana pean arves-
tama?

Vastab Vladimir Logatšev, Tööinspektsiooni juhtiv 
nõustamisjurist:

Kui olete leidnud sobiva töökoha, tuleb esiteks meeles 
pidada, et tööleping tuleb sõlmida kirjalikult. Alaealise 
töölevõtmisel peab oma nõusoleku andma ka seaduslik 
esindaja ehk lapsevanem. Seadus ei reguleeri, kuidas va-
nem nõusolekut andma peab ehk see võib olla nii suuline 
kui kirjalik.  Erandjuhtudel võib nõusoleku anda ka tagant-
järele, kui noor on juba tööle asunud. Soovitame siiski anda 
nõusolek kirjalikult, et kõik oleks selgelt mõistetav.

7-14-aastase puhul peab tööandja kümme tööpäeva 
enne lapse tööle asumist tegema kande töötamise regist-
risse. Alates 01.09.2022 vanusepiir alaneb ning kümme 
päeva tuleb ette teatada vaid 7-12-aastase lapse puhul.

Tööandja peab töötamise registri lisainfo lahtrisse si-
sestama:

1. alaealise seadusliku esindaja nõusoleku;
2. alaealise töötingimused, sh töö tegemise koht ja töö-

kohustused;
3. andmed koolikohustuslikkuse kohta.

Kindlasti tasuks juurde lisada kontaktisik, kellega tööins-
pektor saaks vajadusel ühendust võtta – see muudab me-
netluse sujuvamaks.

Paneme lastevanematele südamele – tundke huvi, mil-
list tööd teie laps tegema asub, kas see on talle jõukohane 
ja ohutu. Samuti tuleb meeles pidada, et alaealise tööaeg 
on täiskasvanute omast rangemalt piiritletud. Piirangute 
eesmärk on kaitsta noorte tervist. Lisaks saate lugeda ala-
ealise töölevõtmise sisulehelt. 

Kui Teie lapsega on sõlmitud leping, kontrollige ka töö-
tamise registrist, kas sinna on kanne tehtud. Töötamise 
registri leiate Maksu-ja Tolliameti lehelt.

Tööinspektsioon - asjatundlik, usaldusväärne, la-
hendustele orienteeritud

AMETLIK TEADAANNEA
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HOIA JAANILÕKE PRÜGIST PUHTANA 

Näiteks on Räpinas juba täna või-
malik valla väliüritustel rentida toit-
lustamiseks ja jookide pakkumiseks 
kuni 500 komplekti korduskasuta-
tavaid nõusid. Samuti on võimalik 
rentida prügikotihoidjad jäätmete 
liigiti kogumiseks.

Hoia jaanilõke prügist puhas ja 
põletamise asemel kogu jäätmed 
liigiti: paberi- ja papijäätmed ning 
plastpakendid saab viia avalikesse 
kogumiskonteineritesse, pandimär-
giga pudelid taaraautomaati. Vanad 
mööbliesemed, ehitus- ja lammutus-
jäätmed ning rehvid saab üle anda 
jäätmejaama. Lähima jäätmejaama, 
avaliku pakendikonteineri või vastu-
se küsimusele, kuhu millised jäätmed 
viia, leiad lehelt kuhuviia.ee. 

Kui märkad jäätmete põletamist 
või muud keskkonnarikkumist, anna 
sellest teada riigiinfo telefonil 1247.

valida just enda tegevuseks sobivaim 
variant. Olgu selleks siis kalastamine, 
purjetamine või lihtsalt lõbusõit paa-
diga. Päästeveste on olemas ka lem-

Ilmselt ei kujuta keegi meist ette 
jaaniõhtut ilma lõkketa. Lisaks tuleo-
hutusnõuete täitmisele tuleb lõkke 
ettevalmistamisel järgida ka seda, 
et lõke oleks ohutu keskkonnale ja 
tervisele.

Jäta jaanilõkkest välja materjal, 
mis sinna ei kuulu. Lõkkes tohib põ-
letada vaid värvimata ja immuta-
mata puitu ning kiletamata pappi ja 
paberit. Jäätmeid lõkkes põletada 
ei tohi. Lõke ei ole koht, kuhu panna 
majapidamises üle jäänud paken-
deid, mööblit, ehitusprahti, riideid 
või rehve.  

Lõkkes põlevad plasti sisaldavad 
jäätmed madalal temperatuuril ja 
selle käigus paiskuvad õhku mür-
gised saasteained, näiteks dioksiin 
ja furaanid. Need on silmale nähta-
matud, kuid tervisele ja keskkonnale 
eriti ohtlikud, sest mõju tervisele ei 
avaldu kohe. Sisse hingates liiguvad 
saasteained inimese organismi ning 
võivad põhjustada raskeid tervise-

Päästevesti kandmine ei pea ole-
ma ebamugav kohustus. Selleks, et 

probleeme, näiteks vähktõbe, vää-
rarenguid ja arengupeetust. Seetõttu 
ongi jäätmete põletamine kodustes 
tingimustes ka seadusega keelatud.

Jaaniõhtuga käib kaasas söömi-
ne vabas õhus. Pikniku käigus tekib 
aga paratamatult jäätmeid ja kah-
juks kasutatakse tihti ühekordseid 
nõusid. Levinud eksiarvamus on, et 
ühekordsed nõud võib pärast kasu-
tamist lõkkes põletada. Enamik nn 
paberist või muust taimsest mater-
jalist ühekordseid nõusid sisaldab ka 
plasti ja selle põletamine on samuti 
ohtlik nii keskkonnale kui ka inimeste 
tervisele.

Ühekordsete toodete kasutamist 
on oluline vältida igal võimalusel, 
sest loodusvarasid ja energiat kulub 
nende tootmisele pea sama palju kui 
korduvalt kasutatavatele toodetele. 
Ühekordsed nõud lõpetavad paraku 
oma teekonna pärast mõneminu-
tilist kasutamist prügina. Siin ei ole 
parim lahendus ka biolagunevad 
nõud, sest need on mõeldud samuti 
ühekordseks kasutamiseks.

vest oleks kasutaja seljas võimalikult 
mugav ega segaks veekogul viibimise 
nautimist, on toodetud mitmeid eri-
nevaid veste, mille seast on võimalik 

MARI KALA
Keskkonnaameti keskkonnateadlikkuse 

peaspetsialist

SUVISE VEEOHUTUSE MEELESPEA!

PÄÄSTEAMET

Suvesoe on saabunud ning selleks, et suvised koosviibimised veekogude ääres ja jahutavad suplused jääksid meelde 
ainult positiivsest küljest, hoia end ja oma lähedasi õnnetustest eemal. Jälgi veekogude ääres oma lapsi, kasuta 
veesõidukis päästevarustust ning ära mine ujuma ega nt paadiga sõitma alkoholijoobes.
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mikloomadele ning kogu info selle 
kohta on leitav aadressilt veeohutus.
ee/suvi.

Lastega rannas
Ära jäta lapsi veekogu ääres ku-

nagi järelevalveta. Uppuv laps ei 
tee häält, seega õpeta oma lapsele 
juba varakult selgeks ujumisoskus ja 
räägi veega seonduvatest ohtudest. 
Perega rannas olles tuleb meeles 
pidada, et kuni 4-aastaseid lapsi ei 
tohiks veekogu lähedal haardeula-
tusest kaugemale lasta – väikelap-
sed võivad vette joosta hetke ajel. 
Ka suurematel lastel, kes omapäi 
vees käivad, tuleb kogu aeg silma 
peal hoida. Õnnetused juhtuvad oo-
tamatult ja kiiresti. Kuigi täispuhu-
tavad ujumise abivahendid võivad 
tunduda kasulikud ja näevad välja 
toredad, siis tegelikult on kõikvõi-
malikud täispuhutavad veemängu-
asjad ja abivahendid ohtlikud. Need 
võivad lapse rannast eemale kanda 
ning ootamatult õhust tühjaks min-
na. Samuti võivad lapsed sügavasse 
vette kandunud asju ära tooma min-
nes ohtu sattuda. Ujumisrõngas võib 
tegelikust ujumisoskusest vale aru-
saama tekitada või lapse tagurpidi 
keerata ja vee alla lõksu jätta.

Veesõidukid
Veesõidukiga veekogule minnes 

kanna alati päästevarustust! Kui 
õnnetus on juba käes, on pääste-
vesti väga raske või lausa võimatu 
selga panna, seepärast tuleb seda 
teha enne sõitma minemist. Riietu 
vastavalt ilmastikuoludele.
1. Vali sõitmiseks töökorras veesõi-

duk
2. Kontrolli, et veesõidukis oleks ole-

mas päästevarustus
3. Kanna päästevesti
4. Ära seisa paadis püsti
5. Paati siseneb / paadist väljub kor-

raga üks inimene
6. Ära koorma veesõidukit üle

Alkohol ja ujumine ei sobi kokku
Sõpradega veekogu ääres viibides 

pea meeles, et kui tarbitakse ka al-
koholi, siis ei pruugi inimesed oma 
võimeid adekvaatselt hinnata. Ära 
lase purjus sõpra vette! Enne vette 
minekut hinda alati kriitiliselt ka vee 
temperatuuri, läbipaistvust, süga-
vust, voolu, lainetust, veekogu kal-
daid ja põhja tüüpi. Ära hüppa vette 
tundmatus kohas! Uju piki kallast või 
kalda poole, sellisel sügavusel, et ja-

lad ulatuksid põhja.
Erinevad veekogud
Tiik
Tiik on väike kunstlik veekogu, mis 

teadmata sügavuse tõttu on eriti 
ohtlik väikestele lastele. Põhilised 
tiikide ohud: järsud kaldad, mudane 
põhi ja prognoosimatu sügavus. Ko-
dutiikide ümber on võimalik ehitada 
spetsiaalsed kaitseaiad.

Karjäär
Karjäär on kunstlik veekogu, mille 

põhjareljeef on väga ettearvamatu. 
Põhilised karjääride ohud: ettearva-
matu põhjareljeef, ootamatud (tera-
vate servadega, roostes) veealused 
esemed ja veetaimed. Läheb järsult 
sügavaks.

Jõgi
Suured ja aeglase vooluga jõed 

võivad mõjuda petlikult. Põhilised 
jõgede ohud: vool võib näida aeg-
lane, kuid olla tegelikult väga tugev. 
Sügavus varieerub väga madalast 
kuni väga sügavani (hauakohad). 
Veetemperatuur on üldjuhul madal 
ja vesi ei ole läbipaistev. Jõgede pu-
hul tuleb vältida kohti, kus vesi lan-
geb – tammid, paisud, kosed.

Järv
Taimestik võib olla ujumisel suu-

reks riskiks. Põhilised järvede ohud: 
vee sügavus varieerub väga süga-
vast väga madalani. Põhi võib olla 
nii „kandev“ kui ka pehme.

Meri
Merevesi on üldjuhul järvede ja tii-

kide veest jahedam. Põhilised mere 
ohud: lainetus võib ujumise trajek-
toori tugevalt mõjutada (see sõltub 
tuule suunast ja tugevusest). Vesi ei 
ole kuigi läbipaistev.

Vettehüpped
Palju vigastusi juhtub vette hüp-

pamisel selleks mitte ette nähtud 
kohtadest (nt sillad, muulid). Tuleb 
meeles pidada, et kohtades, mis ei 
ole ujumiseks ette nähtud, võib lei-
duda veealuseid poste, kive, kände 
jm. Samuti võib põhi olla reostatud 
teravate ja ohtlike esemetega (nt 
klaastaara).

Avalik rand 
Ranna territoorium on hooldatud 

ja veekogu põhjast eemaldatakse 
sinna sattunud ohtlikud esemed;

• vettehüppetornid on kontrollitud, 
põhi turvaline ja sügavus piisav;

• ujumisala on märgistatud poidega 
ja seda jälgitakse;

• vetelpäästjad näevad nii vees kui 
kaldal olevaid ohte ja aitavad õn-
netusi ära hoida;

• päästjad ja kiirabi teavad avalike 
randade asukohti ja pääsevad õn-
netuse korral sinna kiiresti ligi;

• vastavad lipud näitavad, kas ilma-
olud ja vesi on ujumiseks sobivad.

Kui juhtub õnnetus
Kui jääd ujudes hätta:

• hüüa appi;
• püüa mitte sattuda paanikasse – 

ole rahulik ja ära rabele;
• vaata ringi, kas leiad ehk ujuvaid 

esemeid, millest kinni hoida;
• kui kallas on lähedal, püüa kaldani 

ujuda,
• proovi veepinnal püsida rahulikult 

hõljudes.

Kui kukud paadist vette: 
• hüüa appi ja püüa mitte sattuda 

paanikasse;
• proovi ronida paati ahtrist;
• hoia kinni paadi reelingust, samal 

ajal kui paadisolija kaldale sõuab;
• kui paat läheb ümber, hoia paadist 

kinni või roni sellele.

Hädasolijate abistamine 
Sa võid osata põhivõtteid õnne-

tusse sattunud inimese päästmiseks 
veest, kuid ära unusta – sinu enda 
turvalisus ennekõike. Kui tekib väik-
seimgi kahtlus, et sa ei suuda abis-
tada, siis tegutse järgmiselt:
• hõika ümberkaudseid inimesi appi;
• kui kardad ise tegutseda, juhi toi-

muvale kellegi tähelepanu;
• basseinis, veepargis või avalikus 

supelrannas kutsu vetelpäästjad 
või saada keegi teine seda tegema;
Kui abivajaja on vees ja sa suudad 

teda abista, siis tee seda kohe ja alles 
siis kutsu abi või saada keegi sama-
aegselt abi järele. Ja mis kõige oluli-
sem: kui leiad, et iseseisvalt hakka-
ma ei saa, helista kohe numbrile 112.

Abivajaja abistamine
Ulata hädasolijale mõni ese, näi-

teks tugev puuoks, aer, lauajupp vms;
• kui abivajaja on käeulatuse kau-

gusest väljas, viska talle pääste-
vahend, näiteks päästerõngas, -poi 
või viskeliin, ja tõmba hädasolija 
selle abil kaldale.

AMETLIK TEADAANNEA
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KUIDAS SÕLMIDA SOBIV ENERGIALEPING?

Energiahinnad on tõusnud harjumuspärasest kõr-
gemaks ning sellega seoses on igal tarbijal tark läbi 
mõelda, kuidas saaks energiat säästa ning üle vaada-
ta ka oma elektri- ja gaasileping. Turul on pakkumisel 
palju erinevaid pakette – kuidas valida endale nende 
seast see õige?

Elektripaketid jagunevad üldjoontes börsi- ja fikseeritud 
hinnaga pakettideks. Võib esineda ka osaliselt muutuva 
hinnaga pakette, mis koosnevad börsi- ja fikseeritud hinna 
kombinatsioonist. Elektrimüüjad pakuvad ka keskkonna-
sõbralikke rohelise energiaga pakette, mille puhul on elek-
ter toodetud taastuvatest energiaallikatest. 

Börsipakett sobib pigem inimesele, kellel on aastaring-
selt stabiilne ja pigem väike tarbimine. Näiteks kui elad 
kaugküttega ühendatud korteris, kus on ka tsentraalne 
soe vesi, siis su talvine tarbimine võrreldes suvisega tõe-
näoliselt eriti ei muutu. Seejuures tasub tähele panna, kas 
paketis sõltub hind kaalutud keskmisest börsihinnast või 
igal tunnil tarbitud elektrikogusest ja sellel tunnil kehtivast 
börsihinnast. Tunnipõhist elektri börsipaketti kasutades on 
tarbijal võimalik ka tarbimist ajastada odavama hinnaga 
tundidele. Gaasi puhul tunnihinnale põhinevaid pakette ei 
pakuta, seal arvestatakse kuu keskmist börsihinda.

Fikseeritud pakett sobib neile, kes soovivad kindlust, 
et iga kuu on energiaarve sama suur. Seda on mõistlik kaa-
luda, kui oled suurem tarbija või näiteks kasvab külmade 
ilmade saabudes su energiatarbimine märgatavalt. Lisaks 
tasub fikseeritud paketti kaaluda, kui sa ei soovi või sul po-
legi võimalust börsihindade järgi oma tarbimist ajastada. 
Nüüd pakuvad energiamüüjad ka uusi pikaajalisi fikseeritud 

pakette, mille hind võib olla lühiajalistest teatud juhtudel 
odavam.

Kindlasti tasub endale elektri-või gaasimüüjaga leping 
sõlmida, sest selle puudumisel kasutatakse võrguettevõtja 
vahendatavat üldteenust. See ei ole kindlasti soodsaim 
variant, seega tasub kaaluda energiamüüjaga soodsama 
paketi sõlmimist.

Kas ja kuidas valida uus pakett?
• Vaata üle oma praegune leping. Info selle kohta leiad 

oma energiamüüja kodulehelt või müüjaga suheldes.
• Vaata üle ka oma energiatarbimine ja mõtle läbi, kas 

praegune pakett vastab sinu vajaduste ja rahaliste või-
malustega. Oma tarbimisandmed leiab Eleringi veebile-
he www.elering.ee e-teenindusest.

• Võrdle erinevaid elektripakette veebiaadressil www.
elektrihind.ee ja gaasipakette aadressil www.gaasihind.
ee.

• Kui hakkab silma sulle sobivam pakkumine, võta energia-
müüjaga ühendust ning uuri täpsemalt senise lepingu 
muutmise ja uue lepingu tingimuste kohta.

• Kui pakett on sulle soodsam ja tingimused sobivad, va-
heta see välja.

Pea meeles! Kui soovid tähtajalise elektri või soojus-
energia müügilepingu ennetähtaegselt lõpetada, võib osa 
lepingute puhul kaasneda leppetrahv. Info selle kohta leiad 
oma kehtiva lepingu tingimustest.

Rohkem infot leiab veebiaadressil www.mkm.ee/ener-
gialepingud

MAJANDUS- JA KOMMUNIKATSIOONIMINISTEERIUM

SOTSIAALNE
REHABILITATSIOON
PUUDUVA TÖÖVÕIMEGA JA OSALISE

TÖÖVÕIMEGA TÄISKASVANUTELE

Pakume võimalust SOTSIAALSE REHABILITATSIOONI oma kodu lähedal:
Tallinn – Pae 19/1; Maardu – Karjääri 7, kab. 111, tel. 5277157; www.usaldustk.ee.

Sotsiaalse rehabilitatsiooni eesmärk on KLIENDI ELU KVALITEEDI PARANDAMINE ja tema pereliikmete 
toetamine, sh: igapäevaelu elu oskuste arendamine- saada iseseisvamaks; kasulike tegevuste toetamine ja 
ettevalmistamine, sh osalisele tööelule; anda abi ja tuge elu mõte leidmisel, üldise tervise parandamisel.

Sotsiaalse Rehabilitatsiooniga seotud kulud tasub
Sotsiaalkindlustusamet tehtud otsuse alusel.

Võtke meiega ühendust telefonil: , või e-post:  ja võimalusel+372 5277157 usaldustk@gmail.com
hoidke suunamisotsuse number , käeulatuses. K00... Helista, vastame sinu küsimustele.
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RAIL BALTICA MEESKOND KÄIS MAARDU RAHVAL KÜLAS

2. juunil toimus Rail Baltica teemaõhtu Maardus, Muuga 
lasteaias. Teemaõhtute sarja viimasel üritusel tutvustasid 
Rail Baltic Estonia põhitrassi peaprojektijuht Tiit Valt ja 
Muuga sadamas asuva Rail Baltica kaubaterminali ning 
lähipiirkonna arendamise eest vastutav vanemprojektijuht 
Rašid Pulatov raudteeprojekti hetkeseisu ning ka seda, 
millised on Maardu linna ja Muuga piirkonda puudutavad 
arengud. 

Kui esimene pool Rail Baltica meeskonna ettekandest 
pühendus projekti üldiste aspektide ja parameetrite tut-
vustamisele ning sellele, milline võiks olla tulevikus raud-
teest saadav kasu nii kohalikele kui Eestile üldisemalt, 
siis valdavalt keskendus ettekanne Maardu piirkonnale. 
Loomulikult anti ka ülevaade sellest, millises seisus on tä-
nasel päeval Rail Baltica arendamine ja ehitamine Eestis 
tervikuna ning Muuga Lasteaeda Rail Baltica teemaõhtule 
tulnud inimesed said veenduda, et raudteeristumiste ehi-
tamine on näiteks Rapla maakonnas juba korraliku hoo 
sisse saanud. 

Kohale tulnud inimestel oli võimalus ka küsimusi esitada, 
mida ka aktiivselt kasutati.

Eelkõige pakkus kohalikele inimestele huvi piirkonda jää-
va Altmetsa viadukti lõplik lahendus ja asetus raudtee-
põhitrassi ja elamupiirkonna suhtes. Täna on antud lõigul 
tegemist veel eskiislahendusega ning lahenduse detailsem 
vaade saab paika mõne aja möödudes. Kuna Altmetsa 
viadukt on ka Maardu linna üldplaneeringus, on ristumine 
vajalik kavandada sõltumata Rail Baltica raudtee ehitami-

PRIIT PRUUL
Rail Baltic Estonia

sest. Praegusel juhul on siiski mõttekas tuua selle ehitami-
ne samasse aega raudtee ehitamisega. 

Kohalike jaoks oli oluliseks teemaks ka võimalike müra-
leevendusmeetmete planeerimine nii põhitrassi lõigus kui 
ka Maardu tee piirkonna lõigus. Hetkel käivad põhitrassi 
osas veel analüüsid ning leevendusmeetmed on selgumisel 
– loomulikult tuleb tähele panna, et kui müra normtase-
meid ületatakse, tuleb ka selle leevendamiseks vastavaid 
meetmeid rakendada. Maardu tee sõlme osas oodatakse 
praegu  projekteerija ettepanekut, kuid tänase teadmise 
kohaselt jääb müra normi piiresse. Küll tehakse kordus-
mõõtmisi hilisema seire käigus, kui raudtee juba kasutuses 
on ning olukorra muutumisel saab leevendusmeetmeid ka 
hiljem rakendada. 

Lisaks käsitleti teemaõhtul ka ehituse etapilisust, mis 
ehituslikult tähendab seda, et kõigepealt tõstetakse 
Maardu elamute ja suvilatega külgnevas piirkonnas üm-
ber 1520mm mõõdus raudteetrass ning hiljem ehitatakse 
1435mm mõõdus raudtee. Tõenäoliselt võivad ehitustööd 
alguse saada kas 2023. või 2024. aastal. 

Kohapeal räägiti veel eeldatavatest ehitusperioodidest, 
ehitustehnoloogiast ja kuidas erinev tänapäevane raudtee 
ehitus n-ö varasemast. Räägiti ka kaubavoogudest mida 
Rail Baltica trass tulevikus teenindama võiks hakata. 

Rail Baltic Estonia meeskond tänab Maardu rahvast ja 
linnavalitsust lahke vastuvõtu ja sisuka arutelu eest ning 
loodame peagi taas külla tulla, sest eks küsimusi tekib 
raudteeprojekti kohta ka jooksvalt ning suhtlus kohalikega 
on oluline osa selleks, et raudtee saaks tulevikus teenima 
võimalikult paljude huve.

Kuue nädala jooksul käis Rail Baltica projektimeeskond külas 12 omavalitsusel. Alustati Rail Baltica teemaõhtutega 
Kehtna vallast, kus 28. aprillil võõrustas Järvakandi Kultuurihall ja väike turnee lõpetati 2. juunil Maardus. Nende kahe 
vahepeale jäid kohtumised Rapla, Kohila, Häädemeeste, Tori, Põhja-Pärnumaa, Saku, Saarde, Rae, Kiili ja Jõelähtme 
valla rahvaga.

6.06.-15.08.2022 LÜLITATAKSE MUUGAL VÄLJA ÜKS TÄNAVAVALGUSTUSE FAAS ENERGIAKULUDE 
OPTIMISEERIMISEKS

Linna elektrikulude optimiseerimiseks lülitatakse Muugal vahemikus 6. juuni - 15. august välja üks tänavavalgustuse 
faas. Sellel vahemikul põleb kolmest tänavatulest kaks.

Kallavere Põhja kvartali, Fosforiidi-Kroodi tn piirkond, Kallavere vana linnaosa, Järveäärse piirkonna ja Sibula-Kaalika tn 
piirkonnas Muugal on paigaldatud kokku 1300 energiasäästlikku LED-tänavavalgustust, mistõttu nendes piirkondades 

valgustusega seonduvaid muutusi ei toimu.

Täname mõistva suhtumise eest!

Foto autor: Kelly KoortFoto autor: Kelly Koort
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Maardu Gümnaasium on alati olnud aktiivne rahvus-
vahelisel areenil. Kool on viimasel ajal loonud kontak-
ti Itaalia saatkonna esindajatega Eestis, et edendada 
nii mitmekesisust kui ainulaadsust ja rikkust. Kooli üks 
olulisemaid väärtusi igapäevaelus ja õppetegevuses on 
kordumatus, mis seisneb iga õpilase, õpetaja ja kooli 
töötaja unikaalsuses. Unikaalsus on osa kooli motost ja 
missioonist.

Just rahvusvahelise hariduse ja kultuurilise mitmekesi-
suse kontekstis sündis projekt „Le bellezze d’Italia“ – ter-
ve nädal, mis oli pühendatud Bel Paese (it k „Hea maa“ 
– Itaalia poeetiline nimi) kultuurile, traditsioonidele ja 
kommetele, samuti selle vaatamisväärsustele ja kuns-
tipärandile.

Nende päevade jooksul on meie õpilased loonud palju 
Itaaliale ja selle ilule pühendatud plakateid, joonistusi 
ja projekte. Nende projektide tulemused, milles osalesid 
õpilased algklassidest keskkoolini välja, on üleval Maardu 
Gümnaasiumi aulas.

Õpetajatele ja õpilastele meeldisid eriti tunnid Gianni 
Rodarist, tema elust ja loomingust. Eelkõige Rodari luge-
matud luuletused rahust ja ülemaailmsest armastusest 
– teemad, mida kohtab tema loomingus kõikjal ning, mis 
panevad lapsi ja täiskasvanuid mõtlema niivõrd aktuaal-
setel ja olulistel teemadel. G. Rodari teoste pedagoogiline 
väärtus muudab neid suurepäraseks materjaliks koolitöö-
de jaoks, et tunnustada, aktsepteerida ja levitada mitme-
kesisust kui kõigi elusolendite rahumeelse ja armastava 
kooseksisteerimise peamist põhimõtet.

Põhi- ja keskkooliõpilased said oma kujutlusvõimet 
proovile panna, luues ja taasesitades peamisi stseene 
Collodi „Pinocchio seiklustest“ ning Leonardo da Vinci 
loomingust ja de Amicise jutustusest „Süda“. Õpilased 
koostasid temaatilisi plakateid Itaalia muusikast, Milano 
moest, Veneetsia festivali gondlitest, maskidest ja kos-

ITAALIA KEELE JA KULTUURI NÄDAL MAARDU GÜMNAASIUMIS

MAURA PAGLINO 
Maardu Gümnaasiumi itaalia keele õpetaja

tüümidest, aga ka turismist, Vahemere köögist ja erine-
vate piirkondade traditsioonilistest roogadest.

Nooremad õpilased laulsid ja tantsisid õpetajate juhen-
damisel ja rõõmsate lastelaulude La Mucca Lola, Il Cane 
Bingo ja Un Cocomero Tondo Tondo saatel. Lisaks õpiti 
lihtsaid tervitus- ja viisakussõnu.

Matemaatikaõpetajate julgustusel läheneti matemaa-
tikaülesannetele hoopis piltide abil, mis seostusid selgelt 
Itaaliaga. Murdude ja arvutuste lahendamisel kasutati 
pitsat, pirukaid ja Itaalia jäätist.

Inglise keele tundides õpetati lastele inglise keele va-
hendusel itaaliakeelset sõnavara (näiteks juur- ja puu-
viljade nimetusi kahes keeles). Samuti võimaldas see 
võrrelda mõlema keele hääldust.

Kool korraldas filmiõhtut, et avaldada austust Itaalia 
filmitööstusele. Õpilastel oli võimalus vaadata „Pinocchi-
ot“, mille peaosas oli üks tuntumaid rahvusvahelise tun-
nustuse pälvinud Itaalia näitlejaid Roberto Benigni.

Üritustel ei osalenud mitte ainult õpilased, vaid ka koo-
li töötajad. Õpetajad veetsid pingelisi õhtuid mõnusalt 
kooliköögis, kus valmistasid traditsioonilisi Itaalia rooga-
sid. Menüüs oli focaccia, pitsa, gorgonzola quiche pirniga, 
kookosešokolaadi muffinid, itaalia pähkliküpsised bacci 
di dama ja lõpuks ka kõigile tuntud tiramisu.

Kõik üritused ja projektid lõpetati vääriliselt teatrieten-
dusega naiste rollist kunstis muusana,  mis on inspireeri-
nud suurimate kunstiteoste autoreid. 27. mai hommikul 
toimunud etenduse valmistasid ette itaalia keele, muusi-
ka, teatri, kunsti ja kirjanduse kursuste õpilased, kes väga 
pühendunult harjutasid originaalis ette kandma Dante, 
Petrarca, Raffaello ja Michelangelo teoseid. Üritusele lisas 
omapära külalispianist ja laulja maestro Tommaso Prima-
vera, kes vaimustas publikut oma vapustava esitusega.

27. mai oli Maardu Gümnaasiumi jaoks tähtis päev, sest 
meil oli võimalus jagada oma töö tulemusi kooli külasta-
nud Itaalia Suursaatkonna Eesti esindajaga ja kommerts-
osakonna juhataja Gianluca di Felicega. Pärast esinemist 
korraldati külalistele itaalia puhvet magusate ja soolaste 
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roogadega. Road valmistas itaallasest peakokk Francesco 
Sclafani spetsiaalselt selleks sündmuseks.

Gianluca di Felice sõnul avaldas meie kool ja seal va-
litsev õhkkond talle muljet. Ta rõhutas, et saatkonna 
üheks ülesandeks on arendada Itaalia ja Eesti omava-
helisi suhteid, mistõttu püütakse luua kultuurivahetus 
humanitaar-, teadus- ja tehnikavaldkondades, pakkudes 

inimestele nn „akent” Itaalia kultuurilise ja sotsiaalse elu 
tundmaõppimiseks. Samuti andis saatkonna esindaja 
lootust edasiseks koostööks meie kooliga, mis annaks 
õpilastele võimaluse itaalia keelt ja kultuuri lähemalt 
tundma õppida.

Maardu Gümnaasium tänab ürituste korraldamisel, aga 
ka lõppkontserdi ettevalmistamisel aktiivselt kaasa löö-
nud õpetajaid ja õpilasi: Jesenia Antropovat, Svetlana 
Atajantsi, Darja Selivanovat, Maardu Kunstide Kooli õpe-
tajat Margarita Beljajevat, Maura Paglinot, Silja Ristit, Da-
vid Vassiljevit, Anastassia Nesterenkot, Adelia Solovjovat, 
Maria Kastujevat, Artjom Udalovit, Daniil Kamurit, Alek-
sander Šakleini, Veronika Djominat, Viktoria Djominat, 
Eva Tugatovat, Darja Boženkot ja Viktoria Balahhonovat.

ITAALIA SAATKONNA ESINDUSE ASEJUHI GIAN-
LUCA DI FELICE KOMMENTAAR

Lugupeetud direktor, õppealajuhataja, õpetajad, kooli-
töötajad ja kõik Maardu Gümnaasiumi poisid ja tüdrukud!

Itaalia suursaadiku Eestis hr Daniele Rampazzo nimel 
tänan teid lahke kutse eest osaleda Maardu Gümnaasiumis 
korraldatud Itaalia nädalal.

Täna hommikul tegin kooli saabudes ringkäigu, külasta-
sin klassiruume. Lubage mul öelda, et kool ja samuti õpi-
laste esinemine tervikuna avaldasid mulle sügavat muljet. 
Ringkäik andis mulle ülevaate teie kogemustest ja sellest, 
kui hästi kool lapsi ette valmistab. Eriti mulle meeldis, kui-
das direktor, õppealajuhataja ja õpetajad on juhtinud kooli 
kogukonda ja kui koostööaltid on klassid.

Mul on samuti hea meel näha, kui suurepärast tööd teeb 
teie itaalia keele õpetaja Maura Paglino!

Saatkonna üheks väga oluliseks ülesandeks kahe riigi 
sõbralike suhete edendamine, kahepoolsete suhete tu-
gevdamine.

Seoses sellega oleme väga pühendunud Itaalia ja Eesti 
vahelise kultuurivahetuse edendamisele erinevates vald-
kondades, alates kunstist kuni humanitaarteaduste, tea-

duse ja tehnoloogiani, pakkudes „avatud akent” mineviku 
ja tänapäeva Itaalia kultuurilise ja sotsiaalse elu tundma-
õppimiseks.

Lugupeetud direktor, lugupeetud õppealajuhataja, lugu-
peetud õpetajad!

Meie soov on jätkata tugevat koostööd, andes teie õpi-
lastele kõik võimalused itaalia keele praktiseerimiseks ja 

Itaalia kultuuri tundmaõppimiseks.

Lubage soovida kõigile Maardu Gümnaasiumi õpilastele 
õnne ja kordaminekuid edaspidistes ettevõtmistes ning 
saavutustes!

Tänan teid!

Itaalia Suursaatkonna Eesti esindaja Itaalia Suursaatkonna Eesti esindaja 
Gianluca di FeliceGianluca di Felice

HARIDUSVALDKONNA UUDISEDA
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TÄNU MAARDU GÜMNAASIUMI ÕPILASTELE JA TÖÖTAJATELE ON 
SÕBER KARU NÜÜD EESTIS

1. juunil, rahvusvahelisel lastekaitsepäeval, näidati Kad-
rioru pargis õppefilmi „Sõber Karu on nüüd Eestis“. See film 
on metoodiline materjal, mis sündis Maardu Gümnaasiumi 
töötajate ja õpilaste osalusel ning täna saab seda kasuta-
da iga „Kiusamisest vabaks!“ programmiga liitunud laste-
aed ja kool. Õppefilm on saadaval nii eesti kui vene keeles.

Etenduse idee autoriks oli Maardu Gümnaasiumi sot-
siaaltöötaja ja programmi „Kiusamisest vabaks!” koordi-
naator Erika Tiganik. Režissöör oli Jesenia Antropova. Eten-
dus lavastati Maardu Gümnaasiumi teatriringis. Etendusest 
ja selle ettevalmistamisest võtsid osa järgmised õpilased: 
Artyom Udalov, Anastasia Nesterenko, Maria Kastujeva, 
Kristina Šmeljova, David Vassiljev, Andrei Dudakov, Alina 
Hayduk, Maria Dantšenko, Matvei Kastujev ja Margarita 
Jerešina. Operaatoriks oli Roman Silla. Etenduse eestikeel-
set versiooni dubleerisid Pirita Majandusgümnaasiumi ja 
Järveküla kooli õpilased.

„Lastele on raske sõnadega selgitada üldinimlike väärtus-
te tähendust, sest väärtused on abstraktse loomuga. See 
etendus on suureks abiks, et näidata, missugustes käitumis-

mustrites peegelduvad üldinimlikud väärtused:  mida teeb 
hooliv inimene, kui ta pealtvaatajana märkab kiusamist, 
mida teeb julge inimene, et kaitsta nõrgemaid, milliseid sõnu 
kasutab teisi austav inimene ja kuidas sallivus mõjutab kõi-
kide rühmakaaslaste heaolu,” kommenteerivad etenduse 
sisu Lastekaitse Liidu programmi „Kiusamisest vabaks!” 
koordinaatorid Aleksandra Munts-Avajõe ja Saskia Muru.

Stsenaariumi kirjutamise, ettevalmistamise, filmimise 
ja dubleerimise protsess kestis aasta ning lõpuks 1. juunil 
toimuski kauaoodatud filmi esilinastus Kadrioru pargis, 
Lastekaitse Liidu telgis. Pealtvaatajad said istuda muga-
vatel diivanitel, võtta kõrvaklapid ja valida vaatamiseks 
sobiva keele. Kõigi nelja seansi piletid olid välja müüdud. 
Kes õppefilmi vaadata ei jõudnud, saavad seda teha vee-
bilehel www.kiusamisestvabaks.ee jaotises „Metoodika 
igapäevaelus”.

Oleme uhked oma andekate ja loovate töötajate ning 
õpilaste üle, kes oma aktiivse tegevusega aitavad kaasa 
laste edukale arengule.

Eraldi tänusõnad programmi „Kiusamisest vabaks!” 
koordinaatoritele Aleksandra Munts-Avajõele ja Saskia 
Murule.

JULIA ROZOVA
Maardu Gümnaasiumi direktor

Õppefilmi esilinastusel Kadrioru pargisÕppefilmi esilinastusel Kadrioru pargis

KALLAVERE KESKKOOLI UUDISED
MAARDUVISIOON

Lastekaitsepäeval korraldati Maardu linnas palju erinevaid 
üritusi, mis olid suunatud just meie linna lastele. Teist aastat 
järjest toimus lastekaitsepäeva lõpetuseks suur lauluvõistlus 
“Maarduvisioon”, mis ei ole niisama vokaali konkurss, vaid 
pandeemia ajal ellu kutsutud üritus eesmärgiga pakkuda 
meie õpilastele võimalust enda annet näidata ja ka jagada. 

Sel aastal toimus üritus Vaba Aja Keskuses. Suur finaal, 

MARIN NAAR  
Kallavere Keskkooli huvijuht

millele eelnes ka eelvoor, leidis aset 1. juunil kell 18:00 otseüle-
kandena, mida sai jälgida meie Facebooki lehel “Maarduvi-
sioon” ning Youtube kanalil. Võrreldes eelmise aastaga, pidid 
sellel aastal võistlejad esitama laval oma laulud live-esine-
mistena. Lisaks oli vaatajatel võimalus kuulata võistlust ka 
kohapeal.  

Sellel aastal oli palju huvilisi just nooremas vanusegrupis, 
kus esikoha sai Sofia Romanova, 11–13-aastaste vanuseg-
rupis võitis Angelina Fomkina ning 14–19-aastaste vanu-
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KOOLIAASTA LÕPETAMINE 

GÜMNAASIUM  

Märkamatult on jälle kätte jõudnud kooliaasta lõpp, mis 
on koolides tegutsemiste poolest alati väga tihe aeg - soo-
ritatakse eksameid, käiakse õppekäikudel ja väljasõitudel. 
Sel kevadel on klassid käinud näiteks Peeter I majamuuseu-
mis, Pirita seikluspargis, Kiek in de Kökis, Bastionikäikudes, 
väljasõidul Pärnus ja veel mitmes põnevas kohas. Väga po-
pulaarne on ka Maardu metsapark, kus klassid käivad oma 
õuetunde läbi viimas või lihtsalt pikniku pidamas. Õpilaste 
tagasiside on olnud valdavalt positiivne ning selliseid üritusi 
oodatakse suure huviga.  

Kooliaasta lõpp on ka kokkuvõtete tegemise aeg. Hea meel 

Uuest õppeaastast alates suurendame paindlikkust güm-
naasiumi õpilaste ja õpetajate jaoks. Tavapärasele õppele 
lisandub gümnaasiumis e-õppe vorm. Meile on juba laekunud 
avaldusi piirkondadest, kus tõmbekeskused ja gümnaasiumi 
õppimisvõimalused on õpilaste jaoks liiga kaugel. Meie kool 
pakub neile aga suurepärast võimalust omandada gümnaa-
siumiharidust teise linna kolimata ja selleks võibolla korterit 
üürimata. 

Nii nagu õpilastel on võimalik osaleda gümnaasiumi õppes 
eri maailma paikadest, on ka parimaid õpetajaid võimalik 
leida väljastpoolt Eestit. Veebipõhiste kursuste pakkumi-
ne on kordades suurendanud õpilaste valikainete valikut. 
Meil on koostööpartneriteks ülikoolid, EDUMUS, aga ka AV 
Rae Liikluskoolituse OÜ, kelle abiga on õppijatel soovi korral 
võimalus teha gümnaasiumiõpingute osana endale turuhin-
dadest soodsamalt B-kategooria juhiload. Muuhulgas tasub 
kool õpilaste eest ka esmaabikoolituse. Koostööpartnerite 

JAAN KAUPMEES  
Kallavere Keskkooli õppejuht

MARGUS TÕNISSAAR  
Kallavere Keskkooli direktor

on tõdeda, et sellel aastal oleme saanud käia koolis palju 
rohkem kui eelneval kahel õppeaastal. Viimased kaks aastat 
valmistasid meid edukalt digimaailmas tegutsemiseks ette. 
Oma oskusi said meie õpilased näidata kooliaasta jooksul 
toimunud digiõppepäevadel. Kui Covidi-aastad põhjustasid 
õppimistasemes mõninga languse, siis nüüd on see jälle tõu-
suteel. Sellest annab selget märku fakt, et ligi 60-nel õpilasel 
on tunnistusel hinneteks „4-5“ või ainult „5“.  

10. juunil saavad õpilased kätte tunnistused, kiituskirjad 
ning muud tunnustused. Lisaks esitavad 4. klassi õpilased 
oma kunsti- ja muusikatundide lõiminguna valminud eten-
duse „Pipi Pikksukk“. Peale etendust saavad õpilased minna 
väljateenitud suvepuhkusele. 9. ja 12. klassi lõpetajad peavad 
veel natukene ootama, kuna nende lõpuaktus toimub 21. 
juunil vastavalt kell 16:00 ja 18:00. 

otsimist jätkame veelgi, et pakkuda õpilastele võimalust 
valmistada ennast ette nii ülikooli astumiseks kui tööle asu-
miseks, lähtudes seejuures iga õppija eeldustest ja huvidest. 

Üldjuhul nõuab veebipõhine õpe õpilaselt rohkem enese-
distsipliini. Seepärast hakkab õpilasi sügisest toetama õp-
penõustaja ning üheks kohustuslikuks aineks saab olema 
õpioskuste aine. Me loome neile eraldi sotsiaalse programmi 
ja paneme õppimise käigus rõhku grupitöödele. 

Esmapilgul võib tunduda, et distantsilt ei saa õpilased nii 
palju õpetaja tuge kui kohapeal käies, kuid selline õppimise 
vorm aitab õppimist paremini ümber mõtestada. Õppija saab 
aru, et teda ei pea niivõrd õpetama, vaid ta peab ikka ise õppi-
ma. Selle arusaama toetamiseks kavatseme tunde nimetada 
konsultatsioonideks. Digitaalne õppevara on õppija jaoks ole-
mas ja ta saab õppida talle sobival ajal. Konsultatsiooni ajal 
saab ta küsida täiendavaid küsimusi või vajadusel harjutada 
koos teistega õpetaja juuresolekul. 

segrupis Aleksander Šaklein ning ka Grand Prix võitis just 
Aleksander. Sellel aastal kuulusid žüriisse meie abilinnapea 
Aurika Sin, JJ-tantsukooli treener Annely Kõrvel, jazzlaulja 
ning muusikalooja Maria Väli, eelmise aasta Grand Prix üks 
võitjatest Merilyn Klaussen ja muusik, kunstik, filmitegija Mart 

Sander.  
Täname kõiki osalejaid ja kaasaelajaid ning ootame põne-

vusega järgmist aastat. Juba keerlevad peas mõtted, kuidas 
võistlust veelgi atraktiivsemaks ja põnevamaks muuta ning 
ootame veelgi suuremat osavõtjate arvu.  

HARIDUSVALDKONNA UUDISEDA
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KEVADMEELEOLU PÕHIKOOLIS

Kevad Maardu Põhikoolis oli täis põnevaid sündmusi.
21. aprillil tulid meile külalised Ruila koolist. Lapsed andsid 

endast parima: võtsid külalised vastu, korraldasid ringkäigu 
koolis, viisid läbi põnevaid spordiüritusi. Meie traditsioonilisel 

teeõhtul valitses sõbralik õhkkond. Ühised mängud aitasid 
häbelikkusest üle saada ning iga osaleja elas oma meeskon-
nakaaslastele kaasa, mis võimaldas koos mängueesmärke 
saavutada. Eriti meeldejääv oli Maardu linnas ja Rootsi külas 
jalutamine. 

Kaks nädalat hiljem läksid 8.-9. klassi õpilased vastuvisii-
dile meie sõprade juurde Ruila kooli. Võõrustajad pakkusid 
võimalust osaleda orienteerumises, nii et päev möödus suu-
repärases meeleolus ja tõelise vaimustusega. Lapsed panid 
proovile oma oskused ja füüsilise vormi. Tänu meeskonda-
deks jaotamisele õpiti kooskõlaliselt töötama ja tunti end 
grupi olulise osana. Osalejaid ootasid ees põnevad seiklused 
erinevatel võistlustel nagu kanuusõit, jõeületus, esmaabios-
kuste arendamine, liiklusreeglitega tutvumine, eestikeelsete 
mõistatuste lahendamine ja palju muud. Õhtul naasid lapsed 
väsinuna, kuid õnnelikuna kooli.

Paljude jaoks on maastikul orienteerumine muutunud 

tundmatuks ja harjumatuks ettevõtmiseks, kuid peagi asen-
dus segadus huviga, ülesanded said hõlpsasti täidetud ja 
teoreetilisi teadmisi rakendati praktikas. Oma muljeid jagades 
märkisid õpilased, et eakaaslastega kohtumine mitteametli-
kus keskkonnas osutus väga kasulikuks – ennekõike aitas see 
ületada suhtlusbarjääri. Orienteerumise käigus said Maardu 
Põhikooli õpilased piirkonnast lummatud ja meenutasid sõitu 

soojalt. Laste üldist arvamust kajastav fraas kõlas järgmiselt: 
„Peame sagedamini kohtumisi korraldama.“ See tähendab, 
et lapsed on valmis uuteks kohtumisteks eakaaslastega teis-
test koolidest, nad soovivad korraldada ja läbi viia ekskursioo-
ne, luua uusi tutvusi ja saada suhtlemiskogemust.

11. mail valmistasid kooli õpilased ette kontserdi oma ema-
dele, lugesid hingestatult südamlikke luuletusi, esitasid laule 
ja tantsu. Kõik närveerisid väga, kuid soov emasid õnnitleda ja 
neile kogu oma armastust näidata aitas hirmudest üle saada 
ja lavale minna.

Mai lõpus kõlas üheksandatele klassidele viimane koolikell, 
millest sai eriline tähtpäev nii õpetajatele kui ka õpilaste-
le. Just sel päeval hakkavad koolilõpetajad täie selgusega 
mõistma, et tunnid on läbi ja on alanud eksamiteks valmis-
tumise aeg.

ANASTASSIA BELJAJEVA
Maardu Põhikooli huvitegevuse juht

Ma armastan sind, ema!Ma armastan sind, ema!

Viimane koolikellViimane koolikell Kanuuga jõe ületamineKanuuga jõe ületamine
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HEAD TEED!

HÜVASTIJÄTUPIDU LASTEAIAS RÕÕM

Näib nii, et alles eile tõid vanemad oma lapsed meie laste-
aeda ja täna on juba aeg hüvasti jätta hubase kohaga, mis on 
saanud lastele tõeliseks teiseks koduks.

Lõpupidu lasteaias on kõikidest pidudest kõige liigutavam 
ja unustamatum, sümboliseerides toredat lasteaiaaja lõp-
pu. Oma elu esimeseks lõpupeoks valmistusid lapsed väga 
usinalt ja suure põnevusega: õppisid, kordasid, harjutasid, 
püüdes näidata kõiki lasteaias omandatud teadmisi ja oskusi.

Meie pidu läks korda! Tahan öelda suured tänud armsatele 
lapsevanematele toetuse ja abi eest lõpetamise korraldami-
sel ja läbiviimisel! Aitäh lõpurühmade hoolekogule koostöö, 
abi ja toetuse eest kogu selle aja jooksul!

Sel aastal jättis lasteaiaga Rukkilill hüvasti 54 lõpetajat, 

kellest igaüks on andekas ja omanäoline. Hakkasime neid 
koos oldud aastate jooksul armastama ning nüüd saadame 
nad uhkuse ja lootusega kooli. Sel aastal saadavad oma kal-
leid kolme rühma lapsi ära järgmised õpetajad: Mitskevitš 
Jelena, Bukarina Natalja, Plukk Natalja, Simotjuk Oksana, 
Valiahmjatova Raissa ja Somova Irina ning muusikaõpe-
tajad Tatjana Maleva ja Valeria Erhardt. Aitäh õpetajatele 
huvitavate tundide ja usina ettevalmistuse eest, südamlike 
muinasjuttude ja lõbusate jalutuskäikude eest, headuse ja 
südamesoojuse eest!

Meie lapsed on lasteaiaga hüvasti jätnud ja valmistu-
vad uueks etapiks oma elus – kooliminekuks. Selja taga on 
päevad täis põnevaid rännakuid hämmastavate avastuste 
maailmas. Ees ootab raske tee küpsesse kooliellu. Olgu see 
täidetud kasulike teadmiste ja eredate muljetega!

Head teed, kallid lapsed!

OLGA NAYDENOVA 
Lasteaia Rukkilill direktor

Möödas on oluline eluetapp - lasteaiaaeg. Need viis aastat, 
mis said veedetud lasteaias Rõõm, olid täis eredaid, rõõmu-
küllaseid ja huvitavaid sündmusi. Lapsed rõõmustasid meid 
oma õnnestumistega, kinkisid meile oma naeratusi ja ar-
mastust ning meie, õpetajad, jagasime neile oma teadmisi 
ja oskusi, püüdsime neid oma hingesoojusega soojendada.

Ja nüüd on käes lahkumistund – lõpupidu. Väikestest põn-
gerjatest on saanud tõelised esimese klassi lapsed. Neid oo-
tab ees uus ning sugugi mitte lihtne koolielu.

Tahaks soovida neile palju imelisi avastusi ja huvitavaid 
kohtumisi! Olgu tõelised sõbrad ja armastavad vanemad 
alati kõrval! Edu teile teie uuel teel!

Õnnitleme lõpetamise puhul meie lapsi rühmast Pöial-Liisi! 
Meie kasvandikke ootavad ees olulised otsused, julged teod, 
ka mõned raskused ja nõutuse hetked, ootamatud üllatused 
ja suured ambitsioonid. 

Kallid lapsed, pidage meeles, et elu – see on teie tänane 
päev. Kuidas te seda elate, mida teha jõuate, milliseid emot-
sioone saate, milliseid tulemusi saavutate – kõik see sõltub 
teist endast. Ärge lükake midagi homse peale, kuid samuti 
ärge kiirustage sündmusi tagant. Uskuge endasse, kuulake 
oma südant, hoidke oma lähedasi, ärge kartke näidata oma 
“mina.”

Soovime teile palju edu, head maitset, suurepärast huumo-
rimeelt ja vankumatut sihikindlust! Meenutage oma laste-
aia-aastaid naeratuse ja tänutundega kõigi toredate hetkede 
ja esimeste seikluste eest.

IRINA ŠTŠERBINA JA RADMILA DRAGUNOVA
Rühma Pöial-Liisi õpetajad

ANŽELA NOORLIND
Õpetaja abi

IRINA OLEV JA MARINA TŠIBISOVA 
Rühma Pääsuke õpetajad

JELENA TERVO
Õpetaja abi

Lõpupidu rühmades Pääsuke ja LinnupojadLõpupidu rühmades Pääsuke ja Linnupojad
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„Kodupaik Maardu” motiivid, milles lauldakse armastu-
sest linna, koduste tänavate, sõprade ja vanemate vastu.

Rõõmsat õhkkonda said tunda ka kõnniteedel seisnud 
pealtvaatajad. Nad aplodeerisid entusiastlikult, tervita-
des pidulikku rongkäiku. Igalt poolt kostsid juubeldavad 
hüüded: „Elagu Eesti!“, „Elagu Maardu!“

Kui staadion täitus esinejatega ja publik seadis end mu-
gavalt sisse, algas peo kontserdi osa. Laulude ja tantsude 
kava koosnes kolmest osast: esimene osa oli folkloorne, 
kolmandas osas kõlas popmuusika ning programmi kes-
kel esitasid muusikalis- tantsulisi kompositsioone Maardu 
linna esinejad.

Maardulastest üritusel osalejad, ehk siis üle 200 inime-
se, avasid pidupäeva lauluga „Kodupaik Maardu“ (muu-
sika Darja Selivanova ja Juri Schleifman, sõnad Anu Sik-
ka). Seejärel kõlas laul Jõelähtme vallalt „Tere tulemast 
Jõelähtme valda” (muusika ja sõnad Sirje Põllu, seade 
Kristjan-Robert Rebane) – nii tervitasid naabrid üksteist.

Põlvkondade peo kavas olid tuntud eesti rahvalaulu-
motiividele kirjutatud laulud: „Taat, ära maga”, millele 
lõi festivalile kutsutud šamaan trummiga rütmi; ja las-
te mängulaulud „Vaata siin ma käin“ ja „Kuku Sa kägu“, 
mida laulsid koorid, aga väljakul tantsisid lapsed koos 
vanaemade ja vanaisadega eesti rahvatantse.

Poposas esitati tuntud ja tuttavaid laule, nagu „Pikale 

MAARDUS TOIMUS ESIMEST KORDA PÕLVKONDADE PIDU 
„TAAS KOOS“ 

Ükskõik kui ärev oli meie linna jaoks nii märgilise sünd-
muse ettevalmistamine, ootasime seda pidu väga. Värvi-
kas festival algas piduliku rongkäiguga, mis kulges mööda 
Keemikute tänavat. Täpselt kell 14:00 kõlasid trummide 
avarütmid, mis kutsusid kõiki pidupäeval osalejaid liiku-
ma  läbi linna staadionile. Rongkäigu ees kanti põhiatri-
buutikat – Harjumaa vappi ning Eesti, Harjumaa Oma-
valitsuste Liidu, Jõelähtme ja Maardu linna lippe. Neid 
kandsid Jõelähtme valla tantsurühma Muhedad liikmed.

Selle peo väljakujunenud traditsiooni kohaselt juhtisid 
kolonni peo aukülalised. Nende seas olid Maardu linnapea 
Vladimir Arhipov, Harjumaa Omavalitsuste Liidu juhatuse 
esimees Andres Umboja, Harjumaa Omavalitsuste Lii-
du tegevdirektor Andre Sepp ja selle liidu kultuurinõunik 
Ruth Jürisalu.

Eesminejatele järgnesid rõõmsad peol osalejad – arvu-
kad kollektiivid 15 Harjumaa omavalitsusest. Iga kollektiiv 
andis endast teada kõrgele tõstetud plakatiga, millele oli 
märgitud nii kollektiivi kui ka linna või valla nimi.

Rongkäiku saatis laul - ühed kollektiivid laulsid rahva-
viise, teised kõigile tuttavaid laule. Maardu linna kollek-
tiividelt kõlasid põlvkondade peo jaoks kirjutatud laulu 

Meie riigis on kultuuripärandi hoidmiseks olemas iga-aastane hea traditsioon – pidada Harjumaa erinevates paikades 
põlvkondade tantsu- ja laulupidu, mis suudab üheks päevaks kokku tuua sadu inimesi, noori ja vanu. 2020. aastal 
langes ka meie linnale au seda suurejoonelist pidu võõrustada. Seoses 2020. ja 2021. aasta pandeemiaga pidu kahjuks 
ei toimunud, kuid piirangute kaotamisega tekkis võimalus kauaoodatud üritus siiski läbi viia. Päikesepaistelisel 28. 
mail täitus Maardu linn mitmekesiste värvikate rahvariiete, muusikahelide ning esinejate ja tänulike pealtvaatajate 
rõõmsate nägudega.

JEKATERINA SEMENOVA 
Maardu Kultuuri- ja Infokeskuse projektijuht

   HEAD TRADITSIOONID
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teele” – ühes mustlaste etteastega (show-teater Jagori 
Alena Znoeva juhatusel), „Vana pildiraam”, „Palju tänu”. 
„Vanaema reinlenderi“ saatel tantsisid juba kõik kollek-
tiivid ja põlvkonnad: lapsed vanematega, lapselapsed 
vanaemadega, kaasa laulis ka publik.

Meie linna programmi kõige tähendusrikkamas osas 
esitasid esinejad Maardule pühendatud laulu „Parim linn 
maa peal” (Teodor Efimovi muusika ja Larissa Rubalskaja 

sõnad), aga ka erakordselt värvika numbri – popurrii eri-
nevate rahvaste tantsudest „Armastusega Maardust”! 
Mõte oli järgmine: meie linn on paljurahvuseline ja me 
hindame igat linnas elavat rahvust, kuid samas on Maar-
du Eesti linn ja me austame oma riigi kultuuri. Seetõttu 
oli lõputantsuks, millest võtsid osa kõik Maardu linna 
kollektiivid, eesti tants „Kaerajaan“. Stuudio Rada Anžela 
Makarova juhendamisel esitas ukraina tantsu „Koreo-
graafiline pilt ukraina rahvalaulude teemadel”, valgevene 
tantsu esitas stuudio Allikas (juhendaja Jekaterina Ta-
rasjuk), vene „Kadrilli” esitasid naised tantsustuudiotest 
Bella ja Elurõõm (juhendaja Olga Muhhina) ning eesti 
tantsu „Kaerajaan” esitasid juba kõik Maardu kollektiivid 
ja Maardu Gümnaasiumi 3. A klassi ning Kallavere Kesk-

kooli lapsed Anu Sikka ja Marin Naari juhendamisel.
Põlvkondade pidu „Taas koos” on laulu- ja muusikafes-

tival, milles ühinevad erinevad põlvkonnad: lapsed, vane-
mad, vanaemad ja vanaisad, ning mille raames antakse 
põlvest põlve edasi vanu kultuuritraditsioone.

Põlvkondade pidu „Taas koos” on kui hea märk, et pä-
rast pikka pausi saame kõik kokku ja viime taas läbi suure 
festivali!

Põlvkondade pidu „Taas koos” on suurejooneline fes-
tival, kus eesti rahvatantse ja rahvalaule esitavad kõik 
osalejad: külalised ja meie linna erinevatest rahvustest 
kollektiivid – kokku umbes 60 kollektiivi!

Põlvkondade pidu „Taas koos” on ühendav pidu, mis 
tõi kokku kõik Maardu linna üldhariduskoolid, Maardu 
Kunstide Kooli, Rahvamaja kollektiivid ning laulu- ja tant-
surühmad Harjumaa 15 omavalitsusest!

Pikk festivaliootus, rõõmus elevus, lootus, sõprus ja 
armastus – kõik need tunded ühendati tantsu- ja laulu-
kunsti kaudu üheks sündmuseks. Meil on hea meel ja me 
oleme tõeliselt õnnelikud, et saime osa sellest unustama-
tust peost, mida nimetatakse põlvkondade peoks.

HEAD TRADITSIOONIDA
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rib seda, et tähistada seda meie linnas 
igal aastal.”

Spetsiaalselt selleks tähtpäevaks 
kirjutatud tervituslaulu esitasid Maar-
du Vaba Aja Keskuse töötajad ja vo-
kaalansambel Aeg laulda (juhendaja 
Jelena Derizemlja). See hingestatud 
laul avas meie kontsert-ekskursiooni 
minevikku.

Erilise soojusega võttis publik vastu 
liigutava minilavastuse, milles osalesid 
stuudio Veer & špaga (juhendaja Jes-
senia Antropova) näitlejad. Näitlejad 
kehastasid andekalt keemiatehase 
noorte tööliste rolle ning saalis istujad 
tundsid lavastuses esitatud noorte 
tööliste kujudes ära iseend ja oma en-
disi kolleege. Saal katkestas näitlejate 
esinemist korduvalt aplausiga.

TAASTAME TRADITSIOONI: MAARDU KEEMIATEHASE TÖÖTAJATE 
SÜDAMLIK KOHTUMINE

Keemiatööstuse sünnipäeva
tähistame täna, sõbrad.
Ja seda suurt pidupäeva
on meie linnas võimatu unustada.

4. juunil kell 16:00 on Maardu 
Vaba Aja Keskuse saal rahvast puu-
püsti täis. Toimub keemikute päe-
vale pühendatud Maardu keemiate-
hase töötajate kohtumisõhtu.

See on alati veidi ärev
minna kohtuma minevikuga.
Võib-olla ei tunne kedagi ära
ega oska millestki rääkida...

Sel kohtumisel juhtus just nii: endised 
kolleegid ei olnud pikki aastaid kohtu-
nud ega tundnud üksteist kohe ära, 
kuid suhtusid sellesse heatahtlikult ja 
huumoriga: „Ilma nimesildita rinnas ja 
vana fotota ei ole enam võimalik koh-
tuda.“

Pidulik õhtu algas filmiga Maar-
du keemiakombinaadist, mis filmiti 
Maardu linnavalitsuse tellimusel. Filmi 
režissööriks ja autoriks oli meie linna 
endine elanik, ETV+ professionaalne 
saatejuht Artur Tjulenev. Film räägib 
üksikasjalikult Maardu keemiatehase 
ajaloost, millest sai omal ajal linnale 
aluse pannud ettevõte. Publik võttis 

filmi suure huviga vastu.
Maardu linnapea Vladimir Arhipov 

õnnitles endisi keemiatehase töötajaid 
nende ametialase tähtpäeva puhul, 
märkides keemikute päeva olulisust 
Maardu linna jaoks: „Filmis kõlanud 
lause on meist igaühe jaoks väga ak-
tuaalne: linnal ei ole tulevikku, kui me 
unustame selle mineviku. Ning tõepoo-
lest – me peame väärtustama ja aus-
tama inimesi, kes ehitasid meie linna, 
olid selle esimesed elanikud, teerajajad. 
Suur tänu teile!“

Vladimir Arhipov lisas ka: „Seda üri-
tust planeerides ja selleks valmistudes 
lähtusime mõttest taastada hea tra-
ditsioon, mis aitab meenutada möö-
dunud aastaid, lehitseda meie linna 
ajaloo lehekülgi. Keemikute päev vää-

LILIA RUBAN
Maardu Kultuuri- ja Infokeskuse 

huvitegevuste koordinaator

Õnnitlused Maardu Vaba Aja Keskuse töötajate poolt. Fotol: Lilia Ruban, Igor Jermakov, Jekaterina SemenovaÕnnitlused Maardu Vaba Aja Keskuse töötajate poolt. Fotol: Lilia Ruban, Igor Jermakov, Jekaterina Semenova

Sütitav tants „Sirtaki“Sütitav tants „Sirtaki“

   MEIE LINNA PIDU
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Tiitli „Maardu linna põhisõiduk 
2022“ pälvis perekond Špak imelise 
muinasjutukäru eest!

Nominatsioonis „Värvikas trans-
port“ valiti välja kaks võitjat: pere-
kond Korpatšov ja perekond Tuga-
tov.

Õnnitleme kõiki!
Meie paraadi vastu on hakatud 

rohkem huvi tundma ja pakkuma ka 
rohkem abi. Täname oma sponsoreid 
toetuse eest, samuti tahame tänada 
Maardu linna käsitöönaisi Vera Rešet-
njakki, Jelena Djakovat, Ljubov Lens-
kajat ja Darja Beljassovat kingitud kä-
sitööesemete eest!

Suur tänu lastele osalemise eest! Tä-
name kõiki lapsevanemaid algatuse ja 
loovuse eest! Aitäh meie vaatajatele!

Kohtumiseni 2023. aastal seitsmen-
dal lastetranspordi paraadil!

MÖÖDA MAARDU LINNA PEATÄNAVAT KULGES LASTETRANSPORDI 
PARAAD

Laupäeval, 4. juunil tervitas Maardu 
linn meie noorte linnakodanike ja nen-
de vanemate meisterdatud säravate ja 
originaalsete sõidukite värvikat rong-
käiku.

Ebatavalised sõidukid sõitsid mööda 
Maardu linna kuuendat korda. Sarna-
selt varasematele aastatele liikus las-
tetranspordi paraad ka seekord muusi-
ka saatel ning seda tervitasid juhuslike 
pealtvaatajate aplaus ja naeratused. 
Üritus läks korda!

Mille poolest see sel aastal erines? 
Selle poolest, et närveerisime ilma pä-
rast! Kuid meie „lõime trummi”, püü-
des ilmaga eelnevalt kokku leppida, 
et kauaoodatud paraadi ajal vihma ei 
tuleks. Ja meid võeti kuulda!

2022. aasta paraad erines meie vara-
sematest paraadidest ka selle poolest, 
et sel aastal oli osalejaid oluliselt roh-
kem. Võistlusparaadil esitles meie linna 
16 tegusat ja loomingulist perekonda 
kokku 25 sõidukiga, mis üllatasid oma 

originaalsusega. Paljude meie osalejate 
jaoks on paraad saanud traditsiooniks, 
sest mõned pered on üritusel osalenud 
juba mitu korda. Täname kõiki osalejaid 
pidupäeva ja hea meeleolu eest!

Ürituse kõige raskem osa oli paraadi 
võitja valimine.

Kokkuhoidev perekond Korpatšov 
saabus temaatilistes kostüümides 
kolmel (!) värvikal transpordivahen-
dil; perekond Tugatov esitles keerulist 
konstruktsiooni ja armsat rändurkon-
da; perekond Stuff – mitte vähem hu-
vitavat piraatide perekonda. Sel aastal 
osalesid paraadil ka nõiauhmer ja kau-
nistatud kott ratastel. Miks ka mitte? 
Meie paraadi jaoks oli see midagi uut ja 
kahtlemata ebatavalist. Tegelasi oli ka 
teisi, mõni säravam, mõni vähem mär-
gatav, kuid Eesti ainulaadseks ja oma-
taoliseks ürituseks püüdsid valmistuda 
kõik osalejad.

ILONA ANDREJEVA
Lastetranspordi paraadi korraldaja Maardus

Minevikku meenutades tuleb vahel 
leppida ka kurbade hetkedega – saalis 
austati vaikuseminutiga nende mäles-
tust, kes töötasid keemiatehases, kuid 
keda enam meiega pole...

Kontserdil kõlasid elujaatavad laulud 
publiku lemmiku Aleksander Nekrasso-
vi esituses Igor Jermakovi saatel.

Tatjana Uljanova terviserühmas har-
jutavat entusiastide naiskonda tervitati 
tormilise aplausiga. Meie peokülaliste-
le valmistasid nad ette kreeka tantsu 
„Sirtaki“ – hingeseisundit peegeldava 
sütitava tantsu.

Südamlik tänu vokaalstuudiole Aeg 
laulda ja selle solistidele sel õhtul saalis 
istunute jaoks tuttavate lugude suure-
pärase esitamise eest. 

Peo lõpetas pidulaud ja loomulikult 
sõbralik suhtlemine – endistel kolleegi-
del on alati, mida meenutada ja millest 
rääkida. Need haruldased kohtumised 
on neile nii olulised.

Ja meie Maardu Kultuuri- ja Info-
keskuse töötajate jaoks on kõige olu-
lisem ülesanne kinkida publikule pidu 
ja tõelist rõõmu. Külaliste rõõmsatest 
nägudest võis näha, et ka seekord see 
õnnestus. Täname südamest kõiki, kes 
meiega pidulikul õhtul soojust jagasid. 
Kindlasti jätkame nende unustamatu-
te kohtumiste traditsiooni, aga kõigile 
endistele keemiatehase töötajatele
Soovime õnne ja tervist,
sünnitagu lapselapsed teile lapselap-
selapsi.

Olgu kõik teie ettevõtmised kerged
ja ebaõnn lennaku suitsuna minema.

Head keemikute päeva, kallid 
maardulased!

Perekond Korpatšov võitis nominatsioonis „Värvikas transport“Perekond Korpatšov võitis nominatsioonis „Värvikas transport“

Need harvad kohtumised on nii olulised Need harvad kohtumised on nii olulised 

Perekond Tugatovi õhupallPerekond Tugatovi õhupall

MEIE LINNA PIDUA



JUUNI 2022

20 MAARDU PANORAAM

60a 
Šurajev Anatoli
Guseynov Nazim
Mõttus Virve
Sjatkovskaja Jelena
Sukharenko Yury
Plotnikova Natalia
Nigols Maie
Karpov Ivan
Lullu Vladimir
Linde Maarika
Kiritšenko Antonina
Vassilevitš Anatoli
Popelnuh Oleg
Svetõšev Aleksander
Brycheev Alexander
Ivahno Niina
Bychkova Svetlana
Kovaljov Viktor
Krasnopjorko Tatjana
Kuksgauzen Maria
Tubalkain Terje
Samoilov Aleksandr
Tomashevich Viktor
Trusevitš Anžela

Pantjuhhov Leonid
Zubreichuk Valentina
Ivanova Irina
Udalov Alexander
Vetsvanags Tatjana
Batassova Marina
Shopov Stefan Di-
mitrov

65a
Pastušenko Natalja
Ots Veronika
Trestjan Maria
Kustassoo Tatjana
Gubenkov Sergey
Gorohhov Vitali
Matveiev Oleksandr
Shatalin Sergey
Ložetšnik Vassili
Kukšin Veniamin
Košeleva Aino
Zalesskiy Oleg
Matitov Amanzhon
Politanov Artur
Salnikova Marina

Pohilko Ljudmilla
Altvälja Toivo
Sillat Vallo

70a
Shvets Georgy
Posti Eda
Timofejeva Niina
Oleksiienko Volodymyr
Sjatkovskaja Lilja
Egorova Liubov
Kartašova Angelina
Belyaev Anatoly
Ovsjannikov Leonid
Kostrova Galina
Odintsov Mihhail
Solodovnikova Valentina
Mamontova Tatjana
Maksimova Valentina
Agranomskii Vladimir
Vinogradov Alexander
Nitrošer Jelena
Ignatjev Juri
Elesina Elena
Adilova Maria

Ryabtsev Vladimir
Žilinski Alfred
Tikhinka Nina
Raspel Rein

75a
Aleksejeva Sofia
Vidunis Eduard
Lopunov Mihhail
Ptakhina Vera
Schmied Liivi
Vuks Rosalia
Kurašova Nadežda
Merelaine Edvi
Danilenko Nadezhda
Fedotov Nikolay
Gumeniuk Vasyl
Dovgan Leonty
Murayenko Oleksandr

80a
Mullamaa Riina
Mänd Rein
Leht Õie
Lõoke Eha

Maardu linna juubilarid.  Juuni  2022.  Õnnitleme!
Sizonenko Galina
Belikov Victor
Medvedev Vasily
Siim Peeter
Simtchera Galina
Juul Jüri
Dõljuk Anna

85a
Taratynov Nikolay
Lairand Nikita
Aboviyan Valentina
Kivi Elsa
Golubeva Elena
Skladnov Vladimir
Ploskovskaja Paula
Zhemkova Valentina
Tsvetkova Antonina

90a
Veltermann Uno
Saplinov Victor

PAKUN MURUNIITMISE 
JA TRIMMERDAMISE TEENUST 
KODUAEDADES, ÜHISTUTE 
JA ÄRIÜHINGUTE ÜMBRUSES. 

HELISTA JA KÜSI LISA – 5399 3595

Lotus	Timber	on	pikaajalise	puiduimmutamise	ja	–töötlemise	kogemusega	100%	Eesti	kapitalile	kuuluv	kiiresti	kasvav	ja	arenev	
tootmisettevõte.		

Käitleme	aastas	180	000	tm	puitu,	meie	juures	töötab	80	inimest.	

Seoses	töömahu	suurenemisega	otsime	oma	meeskonda	

PUIDUPINGI OPERAATORIT, 
LAOTÖÖLIST,  

PAKKIJAT
Pakume	Sulle	

✓ Võimalust	teenida	head	palka,	stabiilset	ja	püsivat	töösuhet	ning	
häid	olmetingimusi	

✓ Töö	on	vahetustega	E-R,	kell	7.00-15.30	ja	15.30-24.00.		

Asume	Maardus,	Vana-Narva	mnt	31.	Tallinnast	saab	meile	bussiga	nr	
30	(peatus	Kärmu).	Maardust	sõidavad	siia	bussid	101,170.		

Võta	meiega	ühendust:	tel.	5307	0583,	personal@lotustimber.ee	
	www.lotustimber.com

   MA ARMASTAN SIND, ELU!

Projekt: «Suvel loeme kogu perega»!

Maardu Linnaraamatukogu kutsub koolieelikuid ja 
nende vanemaid ning kõiki kuni 15-aastaseid õpilasi 
osalema projektis «Suvel loeme kogu perega»!
Suvisel lugemisel on võimalik kasutada ka erinevaid 
lasteajakirju ning vanemad saavad lastele raamatuid ette 
lugeda.
Raamatukogu ootab osalejatelt kirjalikku vastukaja või joo-
nistusi nende lemmikraamatu kohta. Projekti kokkuvõtteks 
korraldame raamatukogu lasteosakonnas tööde näituse. 
Aktiivsemaid, loomingulisemaid lugejaid autasustatakse 
20. septembril 2022 kell 15.00 laste lugemissaalis huvitava-
te auhindadega.
Projekti toimumise kuupäevad on 15.05.22 — 15.09.22!
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SPORDIÜRITUSED - JUULI 2022
04.07. MAARDU RATTASPORDI LAHTISED MEISTRIVÕISTLUSED

(II ETAPP)
16:00-18:00
LINNA METSAPARK

17.07. МAARDU SWIMRUN 2022 10:00-15:00 
MAARDU JÄRV

28.07. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (ТU17 )
MAARDU LM JK -  JK TABASALU

18:00-20:00 LINNASTAADION
KUNSTMURUVÄLJAK

  Maardu MX Track
  +372 5109334
  maardumxtrack@gmail.com

MAARDU KROSSIRADA
Üleoru 2, 74114

Veeda suvi ekstreemselt Maardu krossirajal. Kõiki motohuvilised 
on oodatud osa saama hoogsast ja adrenaliinirohkest elamusest.

Lahtiolekuajad:
T, K, N 14.00 – 21.00
L, P 10.00 – 18.00
 
SUVEL STARDIB LASTE KROSSIKOOL
Maardu krossirajal alustab iganädalane motoring kuni 12-aas-
tatele lastele. Näitame ette mootorrattaga sõitmise põhitõed ja 
käime läbi ABC – sõidutehnikast kuni üldfüüsiliseni. Teid juhendab 
professionaalse kogemusega motosportlane.

Registreerimine toimub e-maili vahendusel!

väike rada (500m) 5€
suur rada (2200m) 20€

SPORTA
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sioonidel ja viis neid ise läbi. Samuti oli ta metsapargi krossira-
dadel sportijate hulgas. Linnas on filmitud filme, milles Irina 
Ivakhnenko viib Maardus läbi ekskursioone.

Irina nomineeriti konkursil „Eestimaa õpib ja tänab 2020“ 
parima klassiõpetaja tiitlile.

Suurepärane kolleeg, ema ja vanaema, jääme Sind väga 
igatsema ...

       Maardu Gümnaasiumi kollektiiv

IRINA IVAKHNENKO (1964-2022) MÄLESTUSEKS
Juunis lahkus meie kallis kolleeg Irina Vladimirovna 

Ivakhnenko.

Irina töötas 1987. aastast alates Maardu Gümnaasiumis 
geograafiaõpetajana. Alati sõbralik, energiline, aktiivne – ta 
jõudis igale poole: õppetunnid, klassijuhatamine, arvukad sõi-
dud koos õpilaste ja kolleegidega ekskursioonidele, kohtumi-
sed vanematega ja iga kord muutus rutiinne töö loominguks.

Irina uskus alati, et õpilast tuleb inimesena austada, teda 
rohkem usaldada, temaga arutada ja lahendada mis tahes 
probleeme nagu täiskasvanuga.

Klassijuhatajana oli Irinal alati kollektiiv selliseid õpilasi, 
kes kõik toetasid teineteist, olid valmis nõrgematele õla alla 
panema, jäid hoolivateks inimesteks. Irina koostas iga oma 
klassiga koos värvikaid aastakalendreid õpilaste fotodega. 
Need kalendrid trükiti trükikojas ning kingiti kõigile. Irina juhi-
tud klasside suurepärane traditsioon oli kevadiste matkade 
läbiviimine - igal pool osalesid ka õpilaste vanemad.

Tundides ja klassivälistes tegevustes kasutas Irina alati eri-
nevaid töömeetodeid, oli uuendusmeelne ja pooldas mees-
konnatööd. Ta püüdis tagada, et iga laps leiaks endale mingi 
meelepärase tegevuse.

Irina Ivakhnenko oli asendamatu õpetajate meeskonna-
liige mälumängus „Mis? Kus? Millal?“ ja kõigil meie teistel 
pidudel. Ta laulis suurepäraselt ja armastas väga teatrit. Ta oli 
külalislahke, kostitas kolleege sageli oma kulinaarse loomin-
guga ja jagas retsepte. Toetas alati meid, õpetajaid.

Irina oli väga aktiivne Maardu elanik, ta osales linna ekskur-
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AUSTATUD MAARDULASED!

Seoses iga-aastase plaanilise kollektiivpuhkusega on 
Maardu Linnaraamatukogu perioodil 05.07.2022 – 
02.08.2022 suletud.

Vajaliku kirjandusega palume end varustada eelnevalt.

PRILLIRAAMID
või PRILLIKLAASID

   TEATED/REKLAAM



23

JUUNI 2022

MAARDU PANORAAM

MAARDU
PRISMASSE!

Ootame sind!

Avame 30.06 kell 16.00

• Ahvatlevad eripakkumised
• Maitsvad suupisted

• Üllatused 

REKLAAM/TEATEDA
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Tule Muuga seltsi liikmeks! 
www.muugaaedlinn.ee/muuga-selts/ 

www.facebook.com/muuga 

Ansambel Laine www.facebook.com/ansambellaine 
Õhtujuht Kuldar Pajula www.kuldar.ee 
 
Kell 15 toimub traditsiooniline orienteerumine, kuhu kõik on 
oodatud osalema. Ajakava: 
14:00 – 14:30 Võistluskeskuse avamine, võistlejate viimane registreerimine 
14:45 Stardieelne info, stardimaterjalide jagamine 
15:00 Start 
16:30 Finiš suletakse 
20:00 Võitjate (3 parima võistkonna) autasustamine 
Palun tutvu juhendiga ja registreerimise infoga: 
www.muugaaedlinn.ee/muuga-jaanituli-2022 
 
Korraldajad 
Muuga Selts www.muugaaedlinn.ee 
Maardu Linnavalitsus www.maardu.ee 

Muuga kohvikutepäev 2022  
 

Pühapäeval 17. juulil 2022 kell 10-20 
 

Lisainfo kohvikutepäeva FB lehel, kuhu 
lisatakse jooksvalt kohvikute infot ja enne 

kohvikutepäeva ka kohvikute kaart: 
www.facebook.com/muugakohvikutepaev 

 
Registreeri oma kohvik: 

www.muugaaedlinn.ee/muuga-kohvikutepaev/ 
 

#hommikilmakohvitaonöö #muugalonmõnus 

16.07 kell 10:00 Linnapäeva raames taaskord toimub 
hommikuvõimlemine.
Treenerid: Diana Zintšenko (zumba), Olga Grabovskaja 
(fitness).
Teeme hommiku sportlikuks ja rõõmsaks, et suvi oleks energiat 
täis!

Teid ootab huvitav võimlemine. Zumba, venitamine, kardio ja 
jõuharjutused, mis sobivad iga vanusele ja füüsilisele vormile!

Osalemine on tasuta. Uksed on avatud kellast 9:30. Asukoht: 
Linnastaadion (Karjääri 4).

MAARDU ON SPORDI PEALINN!

   KUTSUME ÜRITUSTELE!


